岡山県の委託事業である「保健師助産師看護師実習指導者講習会」につきまして、令和 7 年度より以下の変更点

がありますので、お知らせいたします。

●研修期間：令和７年７月２日（水）～８月 21 日（木）

「教育の基盤」となる科目についてはｅラーニングを取り入れ、研修期間を短縮しました。

●申込期間：令和 7年 5月 1日（木）～5月 15日（木）※期間内必着

●申 込 書：岡山県看護協会ホームページより「令和 7 年度保健師助産師看護師実習指導者講習会申込書」

をダウンロードし、必要事項を入力または記載し、郵送にて申込ください。

※E-mail アドレスの記載については、転記ミス防止のため手書きではなく必ず入力をお願いします。

●郵 送 先：岡山県看護協会 看護研修センター 研修受付係宛

           〒700-0805 岡山市北区兵団 4-39

●そ の 他：研修の詳細につきましては、3 月中旬に届く「令和７年度教育・研修・学会計画冊子」または岡山

県看護協会ホームページを確認してください。

※尚、特定分野における実習指導者講習会（令和 7 年 11 月 4 日（火）～12 月 16 日（火）開催）につき

ましても、同様の取扱いとなります。

変更点 1 ： 講習会の案内

【変更前】 岡山県保健医療部医療推進課（各施設宛、案内文書を送付）

【変更後】 岡山県看護協会 看護研修センター（案内文書の送付はありません。詳細については、

「令和７年度教育・研修・学会計画冊子」または岡山県看護協会 HP にて確認ください）

変更点2 ： 申込先

【変更前】 岡山県保健医療部医療推進課

【変更後】 岡山県看護協会 看護研修センター

（岡山県看護協会 HP に掲載の「専用申込書」にて申込ください）

 保健師助産師看護師実習指導者講習会の

 受講案内・申込方法が変更になりました

【問い合わせ先】
〒700-0805 岡山市北区兵団 4-39

岡山県看護協会 看護研修センター 研修担当係

TEL  086-221-7223 ／ FAX  086-221-7236

お知らせ